

Kauhavan pohjavesialueiden suojelusuunnitelman päivittäminen

Ympäristölautakunta 13.12.2023 § 47

Valmistelija

Maankäyttöpäällikkö Päivi Raski

Kauhavan kaupungin pohjavesialueiden suojelusuunnitelma on laadittu vuonna 2014, jonka jälkeen lainsäädäntö on uudistettu. Laki vesien ja merenhoidon järjestämisestä (2 a luku) antaa uusia ohjeita alueiden määrittämiseen, luokitukseen sekä suunnitelman laadintaan, joten suunnitelman päivittäminen on tullut ajankohtaiseksi. Suunnitelman päivitustyö toteutettiin kaupungin edustajien ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen sekä Kauhavan Vesi Oy:n kanssa yhteistyössä.

Kauhavan kaupungin alueella sijaitsee yhteensä 28 luokiteltua pohjavesialuetta, joista puolet vedenhankinnan kannalta tärkeitä 1-luokan pohjavesialueita. Pohjaveden suojelun avulla pyritään turvaamaan yhteiskunnan vedenhankinnalle tärkeät ja vedenhankintaan soveltuvat pohjavesivarannot.

Suojelusuunnitelma kokoaa yksiin kansiin pohjavesialueilta olemassa olevat tutkimustiedot ja tiedot pohjavettä vaarantavista riskikohteista. Suunnitelman laatimisen keskeinen tavoite on ennaltaehkäistä pohjavesialueiden pohjaveden laadun heikkenemisen sekä turvata alueen pohjaveden määrällinen tila rajoittamatta kuitenkaan tarpeettomasti alueen maankäyttöä.

Suunnitelmassa on sovellettu pohjaveden suojelua koskevaa lainsäädäntöä sekä esitetty toimenpidesuosituksia pohjavesialueilla tapahtuvalle toiminnalle. Suunnitelma on siis selvitys ja ohje, jota voidaan soveltaa mm. maankäytön suunnittelussa ja viranomaisvalvonnassa sekä lupakäsittelyissä. Suojelusuunnitelmalla ei ole suoria oikeudellisia vaikutuksia. Suunnitelman aiheuttamat oikeusvaikutukset näkyvät vasta, kun ohjeita sovelletaan käytäntöön esimerkiksi kaavojen laatimisen tai ympäristölupien lupaharkinnan yhteydessä.

Esittelijä

Tekninen johtaja Antti Hakola

Päätösehdotus

Ympäristölautakunta hyväksyy osaltaan Kauhavan kaupungin pohjavesialueiden suojelusuunnitelman ja esittää sen hyväksymistä kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle.

Päätös

Ympäristölautakunta hyväksyi yksimielisesti teknisen johtajan ehdotuksen.

Pöytäkirjaan merkittiin, että rakentamispäällikkö Maria Annala saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 18:03.

Lisätietoja

Maankäyttöpäällikkö Päivi Raski, puh. 040 179 8130, etunimi.sukunimi@kauhava.fi

Valmistelija	Hallintojohtaja Liisa Salo Kauhavan kaupungin pohjavesialueiden suojelusuunnitelma on oheismateriaalina.
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Vesa Rantala
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy Kauhavan kaupungin pohjavesialueiden suojelusuunnitelman.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen. Pöytäkirjaan merkittiin, että tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17.05-17.17 paikalla kokouksessa olivat tekninen johtaja Antti Hakola ja maankäyttöpäällikkö Päivi Raski. Hakola ja Raski poistuivat kokouksesta ennen päätöksentekoa.
Lisätietoja	Maankäyttöpäällikkö Päivi Raski, puh. 040 179 8130, etunimi.sukunimi@kauhava.fi

Kaupunginvaltuusto 18.03.2024 § 3
741/11.03.05/2022

Päätös	Valtuusto hyväksyi yksimielisesti kaupunginhallituksen ehdotuksen. Keskustan valtuustoryhmän ehdotuksesta valtuusto päätti yksimielisesti lisätä päätökseen seuraavan toimenpideohjeen: ” Suojelusuunnitelmassa on otettava huomioon veden saannin riittävyys saastumistilanteessa. Lisäksi tulee selvittää, onko Lappavedeltä mahdollisuus saada lisää juomavettä pysyvästi.”
---------------	---